
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus,  segunda-feira, 14 de abril de 2014. Ano I, Edição 145  -   R$ 1,00 
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO N. º 001/2014-CPL/CMM – PROCESSO N.º 0072/2014. 

 
 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no 

uso de suas atribuições legais; 
 
CONSIDERANDO a deliberação da Comissão Permanente de 

Licitação da Câmara Municipal de Manaus, no procedimento referente 
ao Pregão Presencial nº 001/2014-CPL/CMM;  

 
CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com 

atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes, 
resultando na obtenção de proposta exequível e satisfatória ao 
interesse público; 

 
R E S O L V E: 

 
I - HOMOLOGAR o resultado do Pregão nº 001/2014-CPL/CMM 

- Registro de Preços para eventual contratação de empresa 
especializada para a execução de serviços técnicos de tecnologia da 
informação e telecomunicações, conforme especificações do Projeto 
Básico (Anexo I do Edital), para as empresas abaixo relacionadas,  
por apresentarem o menor preço unitário por item para o objeto licitado. 

 
II – DETERMINAR ao setor competente a convocação da 

proponente vencedora para assinatura da Ata de Registro de Preços, 
nos termos da lei. 

 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

MANAUS, em 08 de abril 2014. 
 

 
 
 

 
 
 

PREGÃO N.º 001/2014 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 001/2014 

 
No dia 03(três) de abril de 2014, na Câmara Municipal de 

Manaus, são registrados os preços abaixo identificados, para eventual 
contratação de empresa especializada para a execução de serviços 
técnicos de tecnologia da informação e telecomunicações, conforme 
especificações do Projeto Básico (Anexo I do Edital), resultante do 
Pregão N.º 001/2014 para Sistema de Registro de Preços. 

 
As especificações constantes no respectivo processo 

administrativo, edital e anexos, no Projeto Básico, assim como as 
propostas de preços, a ata circunstanciada e a planilha demonstrativa 
de lances verbais, integram esta ata de registro de preços, 
independentemente de transcrição. 

 
O prazo para assinatura do Contrato será de até 10 (dez) dias 

úteis da data da comunicação ao fornecedor. O contrato ou instrumento 
hábil que vier a substituí-lo, na forma do art. 62, caput e § 4º da Lei N.º 
8.666/93, indicará o(s) local(is) da prestação do(s) serviço(s). O 
presente registro de preços terá a vigência de 12 (doze) meses. 

 
A presente Ata de Registro de Preços tem como finalidade 

atender as necessidades da Administração Câmara Municipal de 
Manaus. 

 
CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE 

 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

MANAUS, em 08 de abril de 2014. 

 
 

 
 

 
 

Item Empresa Vencedora Valor 
Proposto(R$) 

01 
R2 COMÉRCIO SERVIÇO DE REP. DE PRODUTOS 
 INFORMÁTICA LTDA-EPP EIRELE.                                  
CNPJ 10.176.902/0001-37 33.000,00 

02 CINTIA ALVES VIEIRA – ME, CNPJ 11.903.037/0001-46 38.000,00 
03 CINTIA ALVES VIEIRA – ME, CNPJ 11.903.037/0001-46 19.900,00 

04 M  DO S FURTADO MONTEIRO – ME,                              
CNPJ 12.887.482/0001-22 19.200,00 

05 M  DO S FURTADO MONTEIRO – ME,                             
CNPJ 12.887.482/0001-22 19.900,00 

06 
R2 COMÉRCIO SERVIÇO DE REP. DE PRODUTOS 
INFORMÁTICA LTDA-EPP EIRELE.                                   
CNPJ 10.176.902/0001-37 12.950,00 

07 
R2 COMÉRCIO SERVIÇO DE REP. DE PRODUTOS 
INFORMÁTICA LTDA-EPP EIRELE.                                  
CNPJ 10.176.902/0001-37 20.800,00 

Item Empresa Vencedora Valor 
Proposto(R$) 

01 
R2 COMÉRCIO SERVIÇO DE REP. DE PRODUTOS 
 INFORMÁTICA LTDA-EPP EIRELE.                                  
CNPJ 10.176.902/0001-37 33.000,00 

02 CINTIA ALVES VIEIRA – ME, CNPJ 11.903.037/0001-46 38.000,00 
03 CINTIA ALVES VIEIRA – ME, CNPJ 11.903.037/0001-46 19.900,00 

04 M  DO S FURTADO MONTEIRO – ME,                              
CNPJ 12.887.482/0001-22 19.200,00 

05 M  DO S FURTADO MONTEIRO – ME,                             
CNPJ 12.887.482/0001-22 19.900,00 

06 
R2 COMÉRCIO SERVIÇO DE REP. DE PRODUTOS 
INFORMÁTICA LTDA-EPP EIRELE.                                   
CNPJ 10.176.902/0001-37 12.950,00 

07 
R2 COMÉRCIO SERVIÇO DE REP. DE PRODUTOS 
INFORMÁTICA LTDA-EPP EIRELE.                                  
CNPJ 10.176.902/0001-37 20.800,00 



 

 

 

 


